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                                                              Lisa 1  

Harku Vallavolikogu 30.11.2017. a otsuse 

nr 97 “Sõrve külas Tammi tee 83 

maaüksuse ja lähiala detailplaneeringu 

keskkonnamõju strateegilise hindamise 

algatamata jätmine” juurde 
  

 

Sõrve külas Tammi tee 83 maaüksuse ja lähiala detailplaneeringu keskkonnamõju 

strateegilise hindamise eelhinnang 

 

1. Strateegilise planeerimisdokumendi ja kavandatava tegevuse lühikirjeldus 

Detailplaneeringu ala moodustab Tammi tee 83 (katastritunnus 19801:002:1843) 

maatulundusmaa sihtotstarbega hoonestamata 7,06 ha suurune maaüksus, millest on 5,91 ha 

metsamaad ja 1,15 ha muud maad. 

Planeeritav ala asub Sõrve külas u 1,3 km kaugusel 11191 Harku-Rannamõisa tee ja Tammi tee 

ristumiskohast piirnedes põhjast Otsa (katastritunnus 19801:002:1487) maatulundusmaaga ja 

Tammi tee (katastritunnus 19801:002:2113) transpordimaaga, lõunast Mäemetsa (katastritunnus 

19801:002:2139) maatulundusmaaga, idast Tammi tee (katastritunnus 19801:002:2113) 

transpordimaaga ja Tammi tee 81 (katastritunnus 19801:002:1058) maatulundusmaaga ning 

läänest Kiinu (katastritunnus 19801:002:2321), Keila metskond 288 (katastritunnus 

19801:001:2515), Uuelauri (katastritunnus 19801:002:2322) ja Adametsa (katastritunnus 

19801:002:1844) maatulundusmaadega. 

Detailplaneeringu koostamise eesmärgiks on selgitada välja võimalused maatulundusmaa 

sihtotstarbe muutmiseks 50% ärimaaks ja 50% transpordimaaks ning ehitusõiguse määramiseks 

kuni 2-korruselise koolituskeskuse, 1-korruselise abihoone ja veoautode libedasõiduraja 

rajamiseks. Samuti lahendatakse detailplaneeringuga tehnovõrkudega varustamine. 

Maaüksuse kitsendusteks on elektripaigaldiste kaitsevööndid, maaüksusele jäävad 

keskkonnaregistri andmetel kahe kaitsealuse linnuliigi - kanakulli püsielupaik ja händkaku 

leiukoht (Keskkonnaregister 2017). 

 

2. Seotus teiste strateegiliste planeerimisdokumentidega 

Harku Vallavolikogu 17. oktoobri 2013 otsusega nr 138 kehtestatud üldplaneering määratleb 

Tammi tee 83 maaüksuse juhtotstarbeks range režiimiga looduslik haljasmaa rohevõrgustiku 

Sõrve tuumalas. Algatatava detailplaneeringuga tehakse ettepanek muuta kehtivat Harku valla 

üldplaneeringut. 

Planeeritav ala paikneb Sõrve tuumala äärealale, asudes küllaltki keskuse lähedal, kuid samas 

siiski kaugel elamualadest, olles vahetus läheduses olemasolevate ja kavandatavate äri- 

tootmismaa sihtotstarbega maaüksustega. Maaüksus on osaliselt kaetud kõrghaljastusega, 

enamuses on ala võsastunud. Alale on hea ligipääs Harku-Rannamõisa teelt mööda Tammi teed. 

Antud maaüksus oma asukoha, ligipääsetavuse ja suuruse mõttes, kuhu saab rajada 480 m 

pikkuse libedaraja raskeveokite ja bussijuhtide koolitamiseks, on igati sobiv. 

 

3. Mõjutatava keskkonna kirjeldus 

3.1. Maakasutus Planeeritav ala paikneb Sõrve külas u 1,3 km kaugusel 11191 Harku-

Rannamõisa tee ja Tammi tee ristumiskohast. Ala on hoonestamata. Maaüksus on osaliselt 

kaetud kõrghaljastusega, enamuses on ala võsastunud. 

3.2. Vee kasutus Detailplaneeringu realiseerumisel rajatakse puurkaev ja hinnanguline 

veevõtt on kuni 5 m3 ööpäevas. Ala reovesi kogutakse kogumismahutisse. 
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3.3. Muude loodusressursside kasutus Kavandatava tegevuse ehk kuni 2-korruselise 

koolituskeskuse, 1-korruselise abihoone ja veoautode libedasõiduraja rajamisese ja kasutamisega 

kaasneb vajadus energia, ehitusmaterjalide, kütuse jms järgi, kuid mitte mahus, mis põhjustaks 

olulist keskkonnamõju. 

3.4. Looduskeskkonna kirjeldus 

3.4.1. Pinnas  Planeeritava alal on pinnakatteta aluspõhja avamusala. Aluspõhjaks on 

Kesk-Ordoviitsiumi ladestiku Kõrgekalda kihistu. Ala piirneb Harku maardla ehituslubjakivi 

aktiivse reservvaru plokiga nr 35. 

3.4.2. Veestik  Planeeringuala asub kaitsmata põhjaveega alal. 

3.4.3. Taimkate ja loomastik  Planeeringuala lääneküljel kasvab mets ja seal tegevusi ei 

kavandata. Suuremal osal maaüksusest on teostatud ajavahemikus 2010 – 2012 lageraie ja sinna 

on praeguseks peale hakanud kasvama uus mets ehk maaüksus on võsastunud. 

3.4.4. Kaitstavad loodusobjektid Planeeringualale jäävad keskkonnaregistri andmetel kahe 

kaitsealuse linnuliigi - kanakulli püsielupaik ja händkaku leiukoht. Planeeringuala jääb kogu 

ulatuses projekteeritava Sõrve looduskaitseala idaosa äärele. Hetkel ei ole teada, kas ja millises 

ulatuses Sõrve looduskaitseala moodustatakse. 

3.4.5. Natura 2000 võrgustiku ala Planeeringuala lähiümbruses Natura 2000 alasi ei ole. 

3.5. Heited 

3.5.1. Müra ja vibratsioon Ehitamisega kaasneb müra ja vibratsioon. Hoonete kasutamisega 

olulist müra ja vibratsiooni ei kaasne. Raskeveokite ja bussidele mõeldud harjutusväljakute ning 

liberaja kasutamisega kaasneb kasutamise ajal müra ja vibratsioon. 

3.5.2. Õhusaaste Peamiseks õhusaaste allikaks on harjutusväljakute kasutamisega kaasnev 

õhusaaste ja ka hoonete soojavarustus. Keskkonnaregistri andmetel asub u 300 m kaugusel 

Tallegg AS õhusaasteallikas. 1,5 kuni 2 km raadiuses asuvad veel A&R Carton AS, Euro Oli AS, 

Strantum OÜ, Eccua OÜ, Snappy OÜ, Tallegg AS, Altia Eesti AS, Krooning AS, E-

Betoonelement AS ja Antiseptik AS paiksed õhusaasteallikad. 

3.5.3. Tahked jäätmed Kavandatava tegevuse käigus tekivad kaevis, ehitusjäätmed, 

olmejäätmed. Ehituse käigus tekkivate jäätmete kogus on suhteliselt väike. Eeldusel, et jäätmete 

käitlemisel tuleb lähtutakse jäätmeseaduses ja Harku valla jäätmehoolduseeskirjas sätestatust, 

pole eeldada olulise keskkonnamõju ilmnemist. 

3.5.4. Nõrgvesi Nõrgvett ei teki. 

3.6. Ajaloolise, kultuurilise või arheoloogilise väärtusega maastikud ja kohad Alast u 100 m 

kaugusel lõunas asub kultusekivi nr 17526. 

 

4. Tegevusega eeldatavalt kaasnev mõju 

4.1. Strateegilise planeerimisdokumendi elluviimisega seotud keskkonnaprobleemid 

Kavandatava tegevuse, koolituskeskuse ja veoautode libedasõiduraja ehitamisega ja 

kasutamisega ei kaasne eeldatavalt keskkonnaprobleeme. Raskeveokitele mõeldud 

libedasõiduraja kasutamisega paranevad raskeveokijuhtide sõiduoskused ja läbi selle suureneb 

kogu Eesti liikluskeskkonna turvalisus. 

4.2. Oht inimese tervisele või keskkonnale, sh õnnetuste esinemise võimalikkus 

Koolituskeskuse ja veoautode libedasõiduraja rajamisega ei kaasne eeldatavalt ohtu inimese 

tervisele või keskkonnale, sh ei muutu õnnetuste esinemise tõenäosus. 

4.3. Mõju suurus ja ruumiline ulatus, sh geograafiline ala ja eeldatavalt mõjutatav 

elanikkond  Kavandatav tegevus avaldab peamiselt mõju ala lähiümbrusele. Kuna 

lähiümbruses asuvad mitmed äri- ja tootmishooned ning elamualad jäävad kaugemale, siis 

elanikkonda ei mõjuta. 

4.4. Eeldatavalt mõjutatava ala väärtus ja tundlikkus, sh looduslikud iseärasused, 

kultuuripärand ja intensiivne maakasutus Kavandatav koolituskeskus ja veoautode 

libedasõidurada avaldab mõju lähiümbruse väärtusele ja tundlikkusele kuna ala asub Harku valla 

üldplaneeringu kohases Sõrve tuumaalas ja projekteeritavas Sõrve looduskaitsealas. Kavandatav 
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tegevus ei sea olulisi piiranguid Harku maardla ehituslubjakivi aktiivse reservvaru ploki nr 35 

kasutamisele kuna kaevandamine ei häiri oluliselt õppesõitu. 

4.5. Mõju kaitstavatele loodusobjektidele  Detailplaneeringuga kavandava tegevuse 

mõju väljaselgitamiseks händkaku leiukohale ja Vatsla kanakulli püsielupaigale koostati 

Linnuekspert OÜ poolt eksperthinnang, kus märgitakse järgmist: 

Kavandatava tegevuse mõju händkakule võib olla elupaika hävitav, pesitsust häiriv või 

toitumistingimusi halvendav. Keskkonnaregistris registreeritud leiukoht on 32 ha suurune ala, 

mille puhul ei ole pesatüüka asukoht teada. Keskkonnaregistrisse kantud elupaigalaigu suurust 

ja asukohta arvestades ei ole kuigi tõenäoline, et händkakk pesitseb Tammi tee 83 maaüksusel. 

Seega kavandatav tegevus tõenäoliselt händkaku elupaika oluliselt ei muuda. Händkaku 

pesitsuse häirimise vältimiseks detailplaneeringu elluviimise, st ehitamise ajal, on 

Looduskaitseseadusest tulenevalt vajalik vältida ajavahemikus 20.02-15.07 detailplaneeringuala 

ja händkaku leiukoha kattumisalal suurt müra ja vibratsiooni tekitavaid tegevusi. Eelkõige 

puudutab see praeguse raiesmiku puhastamist ja muid suuremaid pinnasetöid, mis tekitavad 

müra ja vibratsiooni. Kavandatava tegevusega kaasnev müra võib olla händkaku pesitsust häiriv 

juhul kui händkaku pesakoht on Tammi tee 83 maaüksuse lähedal. Händkaku pesitsuse häirimise 

vältimiseks veokite libedasõiduraja ja koolituskeskuse kasutusajal tasub võimalusel vältida 

tavapärasest foonist mürarikkamaid tegevusi detailplaneeringuala ja händkaku leiukoha 

kattumisalal händkaku pesitsusajal. Praeguse raiesmiku asemel libedasõiduraja ja 

koolituskeskuse rajamisega kannatab mõnevõrra händkaku toitumisala kvaliteet. Kuna händkaku 

täpne pesakoht ja eelistatud jahialad ei ole teada, ei ole võimalik määrata Tammiku tee 83 

maaüksuse olulisust händkaku toitumisalana. Toitumisala kvaliteedi võimaliku languse ja 

libedaraja kasutusaegse müra võimaliku häirimise kompenseerimiseks on tõhusaim meetod 

händkaku elupaiga kvaliteedi tõstmine tema peamise ohuteguri – pesatüügaste ja –õõnsuste 

vähesuse – leevendamise abil. Selleks on soovitatav paigaldada händkaku elupaika ja selle 

lähiümbrusesse kuni viis händkakule sobivat pesakasti. Pesakastide materjali, mõõtmete ja 

paigaldamise asukoha osas on kindlasti tarvilik konsulteerida liiki ja tema elupaika tundva 

eksperdiga. 

Kavandatava tegevuse mõjude vältimiseks Vatsla kanakulli püsielupaigale tuleb järgida 

püsielupaiga kaitse-eeskirja (Kanakulli püsielupaikade kaitse alla võtmine ja kaitse-eeskiri). 

Koostatava detailplaneeringu praeguses versioonis ei ole detailplaneeringuala ja püsielupaiga 

kattumisalale mingeid tegevusi ette nähtud, st mets säilib praeguses seisundis. Kavandatava 

tegevuse mõju kanakullile (müra mõju pesitsusrahule) ei ole keskkonnaregistrisse kantud pesade 

asukohti arvestades oluline ja leevendusmeetmeid ei vaja. 

Händkaku leiukoha asustatuse, ajakohase pesapiirkonna ja ideaaljuhul 

pesatüüka asukoha ning kanakulli püsielupaiga asustatuse ja asustatud pesa(de) asukoha 

väljaselgitamiseks viiakse perioodil märts – august 2017 piirkonnas läbi välitööd. 

Kavandatav tegevus avaldab mõju projekteeritavale Sõrve looduskaitsealale ja juhul kui 

kavandatav tegevus ellu viiakse, siis ei ole otstarbekohane planeeringuala looduskaitseala sisse 

jätta. 

4.6. Eeldatav mõju Natura 2000 võrgustiku alale Kavandatav tegevus ei avalda 

eeldatavalt mõju Natura 2000 võrgustiku aladele kuna tegevuse mõju ei ulatu Natura 2000 

võrgustiku alale. 

4.7. Mõju võimalikkus, kestus, sagedus ja pöörduvus, sh kumulatiivne ja piiriülene mõju 

Planeeringuga kaasnevad ehitusaegsed mõjud on lühiajalised ja pöördumatud. Koolituskeskuse 

ja veoautode libedasõiduraja kasutusega kaasnevad mõjud on püsivad, stabiilse suurusega ja 

pöördumatud. Kavandataval tegevusel puudub eeldatavalt kumulatiivne ja piirülene mõju. 
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5. Asjaomaste asutuste seisukohad 

Vastavalt keskkonnamõju hindamise ja keskkonnajuhtimissüsteemi seaduse § 33 lõikele 6 küsis 

Harku Vallavalitsus 17.08.2017 kirjaga nr 12-1/17/2859 Sõrve külas Tammi tee 83 maaüksuse 

ning  lähiala detailplaneeringu elluviimisega kaasneva keskkonnamõju strateegilise hindamise 

algatamise vajalikkuse üle otsustamisel seisukohta Keskkonnaameti Põhja regioonilt. 

 

Keskkonnaamet märkis oma 15.09.2017 kirjaga nr 6-5/17/9613-2, et Keskkonnaministeeriumil 

ei ole käesoleval hetkel kavas Sõrve looduskaitseala moodustamist, kuivõrd alal esinevate 

loodusväärtuste kaitset tagavad nii püsielupaigad kui ka Harku valla üldplaneeringus sätestatu 

(sh osas, mida soovitakse taotluse aluseks oleva detailplaneeringuga muuta). Seega ei pea 

Keskkonnaamet KSH käigus vajalikuks hinnata detailplaneeringuga kaasnevat mõju 

projekteeritavale Sõrve looduskaitsealale. Hoolimata nimetatud asjaolust ning tulenevalt 

piirkonnas leiduvatest loodusväärtustest ja ühtlasi ka asjaolust, et maaüksus asub kehtiva Harku 

valla üldplaneeringu kohaselt Sõrve rohekoridori tuumalas, toetab Keskkonnaamet Tammi tee 83 

maaüksuse ning lähiala detailplaneeringu osas KSH algatamist. 

 

6. Kokkuvõte 

Algatada Sõrve külas Tammi tee 83 maaüksuse ning  lähiala detailplaneeringule keskkonnamõju 

strateegiline hindamine. Keskkonnamõju strateegilise hindamise läbiviimine detailplaneeringu 

koostamisel on vajalik järgmistel põhjustel: 

1. Planeeringuala asub projekteeritavas Sõrve looduskaitseala piirides ja kavandatav 

tegevus võib mõjutada Sõrve looduskaitseala moodustamist; 

2. planeeringuala asub Sõrve tuumaalas ja kavandatav tegevus võib mõjutada Sõrve 

tuumala kvaliteeti; 

3. planeeringualale jäävad händkaku leiukoht ja Vatsla kanakulli püsielupaik. 

 

Keskkonnamõju strateegiline hindamine peab: 

1. Sisaldama kaitsealuste linnuliikide uuringut eesmärgiga selgitada välja kavandatava 

tegevuse mõju kaitsealustele linnuliikidele; 

2. selgitama välja, milline mõju avaldub detailplaneeringu elluviimisel Sõrve tuumalale; 

3. pakkuma välja meetmed olulise negatiivse keskkonnamõju vältimiseks ja 

leevendamiseks; 

4. välja tooma keskkonnatingimustega ja keskkonnasäästlike meetmetega arvestava kõige 

sobilikuma planeeringulahenduse; 

5. vastama kõigile KeHJS § 36, 37 ja 40 sätestatud nõuetele. 

 

 

 

Koostas: 

Lembe Reiman 

Harku Vallavalitsus 

keskkonnaspetsialist 


